Tertio, fuit coronata corona pretiosa, ex lapidibus pretiosis et caris formata, propter fortitudinem patientiae, quam in pugna servavit. Lapis enim aliquis pretiosus tantam soliditatem habet, et fortiter sibi partes inhaerent, ut nec ferro dividantur, nec igne rumpantur ⁹. Unde per coronam lapideam pretiosam est signata patientia, quae pretiosior est omni gemma, et solidior omni petra, licet nullum sit genus lapidis, quod aliqua arte frangi non possit: unde adamas ¹⁰ sanguine hircino frangitur, et etiam, si inter plumbum colloceatur, et malleo feriatur. Sic nec patientia vera exurit, nec ferro rumpitur, nec aquis (b) irruentibus superatur, nec ipsa morte vincitur; sed ad modum auri purissimi nunquam sub malleo frangitur, nunquam scinditur; sed tantummodo dilatur. Nam insulae est simillima, quae aqua undique percussa non dissolvitur, sed amplius solidatur. Nam et ad modum ursi itibus impingatur quia haec Virgo sancta sic in tentatione pinguis, et bellis fortissima, et solidissima fuit, ideo coronam lapideam et pretiosam accepit ¹¹: « Posuisti, Domi-

¹ Luc., XII, 35. — ² Gregor., in *Evang.*, hom. XIII, n. 1. — ³ Arist., *Physic.*, lib. IV, text. 85, part. 4. —

⁴ Ferrum est minus ponderosum quam plumbum. —

⁵ Eccli., XLV, 14. — ⁶ Apoc., XXII, 15. — ⁷ Ephes.,

v, 5. — ⁸ Isa., LXI, 10. — ⁹ Hieronymus de adamante hoc dicit, in *Amos*, c. VII. — ¹⁰ Aug., de *Civ. Dei*, lib. XXI, c. IV, b. 4; *Plin.*, *Hist. nat.*, lib. XXXVII, c. VII. — ¹¹ *Psal.* XX, 4.

(a) *Suppl.* et. — (b) *Cat. edit.* aliquibus.

ne, in capite ejus coronam de lapide pretioso. » Sed quis est hodie, qui injuriis etiam levibus non turbetur, qui non statim ad modicum signum scandalizetur? Qui non portat ferrum, non portabit ictum. Sunt etiam homines hodie de natura oleæ, quæ nullo modo vult perenti; imo si eam percusseris, nullum fructum in sequenti anno portabit. Quidam habent naturam ursi, qui volunt se de omnibus vindicare. Unde si post aliquem currit, et alius eum percusserit, statim primum dimittit, et alium invadit. Quidam etiam naturam habent apis, quæ pro se vindicanda vitam suam exponit. Sæpe tamen vindicare se volenti accedit, sicut canis, qui lapidem sibi projectum dentibus rapit, et dum lapidem lacerare querit, sibi potius denticulum lædit. Proverbium apud nos certum est: Qui male injurias suas vindicat, dum vindictam querit, in pejus incidit, quia injurias accipit, quas injurias (a) primis addit. Qui ergo tales sunt, ad coronam pretiosorum lapidum non attingunt. Scriptum est ¹: « In patientia vestra possidebitis animas vestras. » Non enim posset triticum in horreo poni, nisi prius in paleis fuerit fortiter tribulatum; similiter nec in oleis vinum, nisi in pila fuerit fortiter conculcatum: non redolet unguentum, nisi fortiter fuerit agitatatum. Ergo nec tu intrabis in regnum cælorum, nisi prius hic pressus fueris pro tormentis. ² « Non coronabitur, nisi qui legitime certaverit. »